
 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti  

UNITÀ DI MISSIONE PER IL PNRR  
 

 

ORDINE DI SERVIZIO RIGUARDANTE LA NOMINA DEI FUNZIONARI PREPOSTI AI  

CONTROLLI IN AMBITO PNRR 
 

Il Coordinatore dell’Unità di Missione per il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

 

VISTO il D.M. n. 386 dell’11 ottobre 2021 con il quale è stata istituita l’Unità di missione per il Piano nazionale 

di ripresa e resilienza; 

VISTO l’art. 2, comma 1 lett. c) del medesimo D.M. n. 386 dell’11 ottobre 2021 con il quale è stato istituito 

l’Ufficio di rendicontazione e controllo 

VISTO il decreto direttoriale del 14 aprile 2022 con il quale il contingente di 50 unità di personale a tempo 

determinato selezionate nell’ambito del concorso pubblico per titoli ed esame per il reclutamento di comples-

sive 500 (cinquecento) unità da inquadrare nell’Area III, posizione economica F1, è stato ripartito tra l’Unità 

di Missione PNRR e i Dipartimenti titolari di interventi previsti dal PNRR; 

VISTO l’ordine di servizio prot. n. 18 del 28 aprile 2022 con il quale il personale assegnato all’Unità di Mis-

sione è stato ripartito tra gli uffici; 

VISTO l’ordine di servizio prot. n. 316 del 15 giugno 2022 con il quale sono assegnate le funzioni di svolgi-

mento dell’attività di controllo nell’ambito del PNRR ai funzionari dell’Ufficio III – Rendicontazione e Con-

trollo; 

VISTI gli ordini di servizio prot.int. n. 769 del 15 luglio 2022, prot. int. n. 1477 del 27 ottobre 2022, prot.int. 

n. 2471 del 6 dicembre 2022, prot. int. 771 del 4/04/2023, con il quale nuovi funzionari sono assegnati all’Uf-

ficio III – Rendicontazione e controllo dell’Unità di Missione; 

CONSIDERATA l’esigenza di procedere ad un aggiornamento dell’ordine di servizio prot. n. 2632 del 21 

dicembre 2022; 

VISTA la Circolare MEF n. 41 del 7 dicembre 2022 sul “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - 

Rendicontazione milestone/target connessi alla terza “Richiesta di pagamento” alla C.E.” e relativa checklist 

contenente indicazioni sulle dichiarazioni di assenza di conflitto di interessi sottoscritte dal personale incaricato 

dei controlli; 

 

DISPONE 

 

il conferimento delle attività di controllo nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), così 

come definite dal Si.Ge.Co. PNRR del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai funzionari assegnati 

all’Ufficio III - Rendicontazione e Controllo dell’Unità di Missione per il PNRR. 

 



 

Tali attività di controllo sono coordinate e supervisionate dal Dirigente responsabile dell’Ufficio di 

rendicontazione e controllo, nell’ambito dell’Unità di Missione per il PNRR. 

Il presente ordine di servizio sostituisce il precedente recante prot. n. 2632 del 21 dicembre 2022; 

Le dichiarazioni di assenza di conflitto di interessi, sottoscritte dal personale che svolge i controlli, sono 

conservate in formato cartaceo presso gli uffici dell’Unità di Missione per il PNRR in via Nomentana 2, Roma. 

 

 

Il Coordinatore dell’Unità di missione 

per il PNRR 

(Dott. Davide Ciferri) 

  

 


		2023-04-19T18:56:01+0200
	Davide Ciferri


		2023-04-20T13:10:17+0200
	Roma
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.PNRR_MIMS.REGISTRO UFFICIALE.Int.0000933.20-04-2023




